
BR.0012.9.2.2026 

Protokół Nr 22/2026 
 posiedzenia Komisji Promocji, Kultury, Turystyki i Sportu 

z dnia 23 lutego 2026r. 

1. OTWARCIE OBRAD I STWIERDZENIE QUORUM 

Posiedzenie otworzył Wiceprzewodniczący Komisji, Mariusz Zieliński i stwierdził quorum. 

Podczas posiedzenia obecni byli Członkowie Komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 
do protokołu oraz: 

- Elżbieta Burtan - Starosta Krakowski, 
- Wojciech Bosak – Członek Zarządu Powiatu w Krakowie, 
- Małgorzata Zięć - Dyrektor Wydziału Promocji i Współpracy 
- Grzegorz Szczepański – Dyrektor Wydziału Inwestycji i Remontów, 
- Rafał Kopeć – Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
- Katarzyna Mandziejewska – Radna Rady Powiatu w Krakowie. 

2. ZAPOZNANIE Z PORZĄDKIEM OBRAD 

Wiceprzewodniczący Komisji, Mariusz Zieliński przedstawił porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum 

2. Zapoznanie z porządkiem obrad 

3. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia 

4. Ojców – Zawiszówka 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

6. Sprawy bieżące 

7. Zamknięcie obrad 

Nie było uwag do przedstawionego porządku obrad.  

3. PRZYJĘCIE PROTOKOŁU POPRZEDNIEGO POSIEDZENIA 

Nie było uwag do protokołu poprzedniego posiedzenia. 

Komisja jednogłośnie – 8 głosami za - przyjęła protokół poprzedniego posiedzenia. 

 

 

 



 

Komisja Promocji, Kultury, Turystyki i Sportu 
Protokół nr 22/2026 Strona 2 / 3 

 

 

4. OJCÓW - ZAWISZÓWKA 

Rafał Kopeć przedstawił informacje na temat nieruchomości.  

Grzegorz Szczepański przedstawił informacje na temat rozbiórki, wskazując na termin do 90 dni na 
rozbiórkę budynku, czyli do 21 maja 2026 r. Roboty prowadzone będą ręcznie pod nadzorem 
konserwatora. 

Mariusz Zielński pytał o przechowywanie materiałów, które będą miały zostać ponownie wykorzystane. 

Grzegorz Szczepański odpowiedział, że materiały będą przechowywane na miejscu, a duże elementy w 
Piekarach. 

Mariusz Zielński pytał o koszt rozbiórki.  

Grzegorz Szczepański odpowiedział, że według kosztorysu miało to być ok. 250 tysięcy złotych. Udało się 
koszt doprowadzić do 118 tysięcy złotych za rozbiórkę. 

Rozmawiano na temat rozbiórki budynku. 

Katarzyna Mandziejewska wyraziła zadowolenie z faktu znalezienia wykonawcy do rozbiórki. 

Elżbieta Burtan powiedziała, że pozostaje drugi budynek, który nie jest własnością powiatu i będzie 
szpecił otoczenie. 

Rafał Kopeć powiedział, że ten drugi budynek został sprzedany. Przedstawił informację w tym zakresie.  

Rozmawiano o drugim budynku.  

Katarzyna Mandziejewska powiedziała o rozmowach z dyrektorem Ojcowskiego Parku Narodowego. 

Elżbieta Burtan powiedziała o zniesieniu decyzji konserwatora o odbudowie jeden do jeden budynku 
Zawiszówki. Ma być odbudowane w zbliżonym stylu.  

Grzegorz Kowalik pytał, czy wiadomo co powstanie na miejscu rozebranego budynku. 

Elżbieta Burtan odpowiedziała, że nie ma jeszcze decyzji. Plan jest, aby powstał obiekt, z którego byłyby 
dochody. Pytała, czy musi być opinia dyrektora Ojcowskiego Parku Narodowego co do budowy nowego 
budynku. 

Grzegorz Szczepański opowiedział, że tak. 

Katrzyna Mandziejwska powiedziała, że obiecała dyrektorowi Ojcowskiego Parku Narodowego, że 
zaproszony zostanie na spotkanie, żeby mu przedstawić koncepcje.  

Agnieszka Pyla pytała o Pałac w Piekarach. 

Rafał Kopeć odpowiedział, że sprawy związane z Pałacem zmierzają w dobrym kierunku. W ubiegłym roku 
została opracowana dokumentacja techniczna, wystąpiono do Wojewody o dotację na zabezpieczenie 
budynku. Wysokość dotacji to 200 tysięcy złotych. Przedstawił informacje o oficynie, która spłonęła 
w części. Właściciel nieruchomości chce ją wydać na rzecz powiatu. 

Elżbieta Burtan powiedziała, że pałac nigdy nie będzie należał do powiatu, odzyskają go właściciele. 

Rafał Kopeć powiedział, że wszystkie budynki dotyczące potrzeb rolnictwa zostaną przy powiecie – czyli 
spichlerz, stajnia i część parku w której były sady. Postepowanie wojewody jest zawieszone ze względu 
na trwającą kwestię spadkową. Ze strony powiatu jest obowiązek, aby stan tego budynku się nie 
pogarszał. 

Zofia Pyla prosiła o robienie zdjęć i grafik, by obiekt został dla potomnych. 



 

Komisja Promocji, Kultury, Turystyki i Sportu 
Protokół nr 22/2026 Strona 3 / 3 

 

 

Rafał Kopeć powiedział, że będą dążyć to tego by stan pałacu się nie pogarszał.  

Rozmawiano także o Sieborowicach. 

Elżbieta Burtan powiedziała o złożonym wniosku i projekcie remontu w Sieborowicach. Przedstawiła też 
informacje o budynku w Łazach. Do końca lutego czekają na ofertę. 

Zofia Pyla pytała o pałacu w Piekarach, czy konserwator nie dąży do zachowania tego budynku. 

Grzegorz Szczepański powiedział, że konserwator nie utrudnia, ale też nie daje środków, bo ich nie ma. 
Obecnie ściany pałacu będą rozbierane i murowane od nowa by można było działać dalej.  

Rafał Kopeć powiedział o parku i o zagrożeniu drzewostanu. Dodał, że plan rewitalizacji jest 
przygotowany.  

Grzegorz Kowalik pytał o budynek na Łazach, czy prace tam podjęte mają na celu zabezpieczenie czy 
z przywróceniem funkcji 

Elżbieta Burtan powiedziała, że planowane są domki hotelowe wokół budynku. 

Grzegorz Szczepański powiedział, że projekt ten obejmuje dostosowanie pod katem osób z 
niepełnosprawnościami. 

Na tym dyskusje zakończono. 

5. ZAOPINIOWANIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE OKREŚLENIA SZCZEGÓŁOWEGO SPOSOBU KONSULTOWANIA 

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI I PODMIOTAMI WYMIENIONYMI W ART. 3 UST. 3 USTAWY O DZIAŁALNOŚCI 

POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE PROJEKTÓW AKTÓW PRAWA MIEJSCOWEGO W DZIEDZINACH 

DOTYCZĄCYCH DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ TYCH ORGANIZACJI 

Małgorzata Zięć omówiła projekt uchwały. 

Nie było uwag ani pytań. 

Komisja jednogłośnie – 4 głosami za - przyjęła protokół poprzedniego posiedzenia. 

6. SPRAWY BIEŻĄCE 

Małgorzata Zięć przedstawiła informacje na temat ogłoszonych konkursów. 

7. ZAMKNIĘCIE OBRAD 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Wiceprzewodniczący Komisji Promocji, Kultury, Turystyki i 
Sportu, Mariusz Zieliński zamknął posiedzenie. 

Wiceprzewodniczący Komisji 
Promocji, Kultury, Turystyki i Sportu 

Mariusz Zieliński 

Protokołowała: 

Pogan Karolina  


